1

证券代码：600339 证券简称：中油工程 公告编号：临 2025-025

中国石油集团工程股份有限公司

关于子公司项目中标的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 该项目目前处于中标待签约阶段，能否签署正式合同尚存在一定的不确定性。

 如该项目签署正式合同并顺利实施，将对中国石油集团工程股份有限公司（以

下简称“公司”）未来 3-4 年的营业收入和利润总额产生一定的积极影响。

 项目合同额、具体实施内容等均以正式合同为准。公司将根据项目进展情况

按规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、项目中标情况

近日，公司所属全资子公司中国石油管道局工程有限公司（以下简称“管道局工

程公司”）收到业主 TotalEnergies（以下简称“道达尔能源”）发来的伊拉克阿塔

维油田天然气中游管网 EPSCC 项目（以下简称“阿塔维 GMP 项目”）授标函，建设起

始于马季努恩油田和西古尔纳二油田至拉塔维新建气处理厂，包括长约 114 千米的 26

寸酸气管线、83 千米的 20 寸酸气管线，以及其他三条外输管线管道和配套站场阀室，

预计合同额约 2.94 亿美元（约 21.22 亿元人民币），项目达成临时验收的计划工期为

36 个月。

二、招标方情况介绍

道达尔能源是一家总部位于法国巴黎的全球综合性能源公司，在全球生产和销售

包括石油、生物燃料、天然气、绿色燃气、可再生能源和电力在内的能源产品，业务

遍及百余个国家和地区，致力于以可持续发展为核心开展项目投资和运营，是具有全

2

球影响力的多元化能源公司。该公司与我公司不存在关联关系。

三、取得授标函对公司的影响

阿塔维 GMP 项目预计合同额约 2.94 亿美元（约 21.22 亿元人民币），若该项目正

式签约并顺利实施，将有利于公司在伊拉克乃至中东地区油气储运工程业务市场的进

一步巩固和拓展，并将对未来 3-4 年的营业收入和利润总额产生一定的积极影响。该

项目的实施不影响公司的独立性，公司主要业务不会因该项目而与相关方形成依赖。

四、风险提示

该项目目前处于中标待签约阶段，相关合同签署尚存在一定的不确定性，合同金

额、合同条款和合同履行以最终签署的合同为准，公司将依据合同签署及项目后续进

展情况及时履行信息披露义务。

管道局工程公司具备较为丰富的油气储运工程建设以及在伊拉克开发执行项目

的经验，现有的技术、资源能够满足本项目实施需要，公司将切实全面管控风险，确

保项目安全平稳高效运行。在合同签署和履行过程中，如遇到项目所在国社会、经济、

政治、市场以及业主方筹资等不可预计或不可抗力等因素，有可能影响合同签署和正

常履行，敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

项目授标函。

特此公告。

中国石油集团工程股份有限公司董事会

2025 年 6 月 6 日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2